
Svetřík na styl 
ponča

Pletení

MATERIÁL
Schachenmayr Catania Color, klubko 50 
g, Návin 50 g ≈ 125 m
B. 00239 (waterlily color)        3 klubíčka
Schachenmayr Catania Color, klbko 50 g, 
Návin 50 g ≈ 125 m

       2 klubíčka
       2 klubíčka

B. 00402 (reseda) 
B. 00391 (petrol) 
B. 00410 (koralle)        2 klubíčka

Na štítku klubka si zkontrolujte barevnou sérii/šarži a 
použijte pouze klubka stejné série/šarže.    
Spotřeba materiálu se může u každého jednotlivce lišit.

Jedna kulatá jehlice 6,0 mm a 7,0 mm o délce 80 cm,      
1 jehla na vlnu pro zašití konců příze

MĚRKA
Hladký žerzej na jehlici 7,0 mm:
14 oček a 18 řad – 10 cm x 10 cm

Model se plete velmi volně, aby působil vzdušně. Pokud 
měrka nesedí, použijte tlustší nebo tenčí jehlice.

ZÁKLADNÍ TECHNIKY
Hladce: 
V lícné i rubové řade pleťte stále hladce.

Hladký žerzej
V lícních řadách pleťte hladce, v rubových obrácene.

Uzlíkový okraj:
V každé lícní i rubové řadě upleťte okrajová očka hladce.

Rozdělení barev:
1. řad (lícní) a 2. řad (rubový) – barva Waterlily
3. řad (lícní) a 4. řad (rubový) – barva Reseda
5. řad (lícní) a 6. řad (rubový) – barva Petrol
7. řad (lícní) a 8. řad (rubový) – barva Koralle
U tohoto modelu se barva mění každé dvě řady.
Řady 1 až 8 se stále opakují.
Při pletení zadního dílu dbejte na to, abyste zachovali pořadí 
barev jako na předním díle, aby pruhy na předním a zadním 
díle na sebe navazovaly.

POSTUP
Levý přední díl
V barvě Waterlily nahoďte 46 oček na jehlici 6,0 mm a 
upleťte 6 řad hladce. Potom pokračujte na jehlicích 7,0 mm 
hladkým žerzejem a od 3. řady pleťte podle barevného 
schématu, jak je uvedeno výše. Při tom na levém okraji 
přímo pleťte přední lem, přičemž očka rozdělíte následovně: 
okrajové očko, 38 oček hladký žerzej, 6 oček hladce, 
okrajové očko. Takto pleťte přední díl stále stejně do výšky. 
Po 38 cm od začátku označte řadu na pravém okraji 
kontrastní nití. Po 66 cm od začátku přerušte pletení a očka 
„odložte“, neukončujte.

Pravý přední díl
Pleťte zrkadlově k levému přednímu dílu.

Zadní díl
Oba přední díly přiložte k sobě tak, aby se přední lemy 
překrývaly, přičemž lícní strana směřuje nahoru. Nyní 
pokračujte v pletení hladkým žerzejem na jehlicích 7,0 mm s 
očky obou dílů. Nejprve naberte na jehlici odložená očka 
levého předního dílu a upleťte řadu až po poslední očko. 
Potom spleťte hladce poslední očko levého předního dílu s 
prvním očkem pravého předního dílu, následně upleťte 91 
odložených oček pravého předního dílu. Pro průramky 
označte řadu na obou stranách kontrastní nití po 28 cm od 
začátku zadního dílu. Po 63 cm od začátku zadního dílu 
upleťte spodní lem na jehlicích 6,0 mm v barvě Waterlily, a 
to 6 řad hladce. Po 132 cm od začátku všechna očka 
ukončete

UNIVERZÁLNÍ VELIKOST (XS - XL)
Zadní a přední díl
Spodní šířka zadního dílu 64
Spodní šířka předního dílu 32
Výška po začátek průramku 38
Výška průramku 28
Šířka výstřihu 22
Celková délka 66
Všechny údaje jsou v cm

2 Jednoduchý



DOKONČENÍ
Lem rukávů pleťte s jehlicemi 6,0 mm a barvou Koralle. 
Naberte očka z okrajových oček mezi označenými místy 
(viz * ve střihovém plánu) a upleťte 8 řad hladce. 
Potom všechna očka ukončete. Sešijte boční švy a švy 
na lemech rukávů. Zašijte všechny konce přízí.

Schéma (údaje v cm)

Spodní lem

Zadní díl

Le
n 

ru
ká

vů

Le
n 

ru
ká

vů

Levý přední dílPravý přední díl

Př
ed

ní
 le

m

Př
ed

ní
 le

m

Spodní lem Spodní lem

64

13
2

32 32

2
8

2
8

3
5

3
3

3
5

Pletení

2 Jednoduchý




